
 

Uchwała Nr XLI/551/201313 

Rady Miejskiej Kalisza 

z dnia 28 listopada 2013 roku 

 
w sprawie uchwalenia Programu ochrony środowiska przed hałasem dla miasta Kalisza. 
 

 

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 i art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2013, poz. 595, z późn. zm.) oraz art. 84 ust. 1 i art. 119 ust. 2 ustawy z dnia 

27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2013 r., poz. 1232, z późn. zm.) uchwala 

się, co następuje:  

 

§ 1. 

 

Uchwala się „Program ochrony środowiska przed hałasem dla miasta Kalisza" w brzmieniu 

określonym w załączniku do niniejszej uchwały.  

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza.  

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego.  

 



 

Uzasadnienie 

 

do uchwały Nr XLI/551/2013 

Rady Miejskiej Kalisza 

z dnia 28 listopada 2013 roku 

 

w sprawie uchwalenia  Programu ochrony środowiska przed hałasem dla miasta Kalisza. 

 

Ustawa z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska (Dz.U. z 2013 r., poz. 1232, 

z późn. zm.) w art. 84 ust. 1, art. 117 ust. 2 pkt 1 i art. 119 nakłada obowiązek stworzenia 

i uchwalenia programu ochrony środowiska przed hałasem. Program ten ma na celu doprowadzenie 

do przestrzegania akustycznych standardów jakości środowiska na terenach, na których poziom 

hałasu przekracza poziom dopuszczalny. Dokument pn. „Program ochrony środowiska przed 

hałasem dla miasta Kalisza", zwany dalej „Programem”, został opracowany na podstawie 

geomatycznego systemu Mapa Akustyczna Kalisza, zintegrowanego z Miejskim Systemem 

Informacji Przestrzennej (GIS). Program sporządzono dla uśrednionych parametrów wejściowych 

modelu terenu i modelu źródeł hałasu wg stanu na 2012 r., zawierającego mapy imisyjne, mapy 

wrażliwości hałasowej, mapy konfliktów, mapy wskaźnika „M” i analizy statystyczne stanu 

akustycznego środowiska.  Program został sporządzony zgodnie ze wszystkimi wymaganiami 

i zaleceniami określonymi w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 14 października 2002 r. w 

sprawie szczegółowych wymagań, jakim powinien odpowiadać program ochrony środowiska przed 

hałasem (Dz. U. Nr 179 z 29 października 2002 r. poz. 1498) oraz wynikającymi z art. 119. w/w  

ustawy, Program został poddany konsultacjom społecznym. Zgłoszone uwagi i wnioski zostały 

rozpatrzone i uwzględnione w niniejszej uchwale.  

 


